PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ ________

г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации района от 05.04.2013 № 859

«О родительской плате за содержание детей

в муниципальных дошкольных учреждениях Искитимского района Новосибирской области

в 2013 году»
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 05.04.2013 № 859                 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных учреждениях Искитимского района Новосибирской области в 2013 году следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмот и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                                в муниципальных казенных дошкольных образовательны учреждениях Искитимского района Новосибирской области, осуществляющих образовательную деятельность».
1.2.
В преамбуле постановления: слова «на основании Закона Новосибирской области от 07.07.2005 № 308-ОЗ «О регулировании отношений сфере образования на территории Новосибирской области» и в целях развития дошкольного       образования в Искитимском районе, обеспечения государственных гарантий прав граждан на общедоступность дошкольного образования, в соответствии с ст.52.1.           и ст.52.2. Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» размер родительской  платы за содержание ребёнка государственных и муниципальных      образовательных учреждения реализующих основную общеобразовательную    программу дошкольно образования, не может превышать 20 процентов затрат                     на содержание ребёнька с родителей (законных представителей) имеющих трёх                  и более несовершеннолетних детей - 10 процентов указанных затрат» исключить.
1.3.
Дополнить преамбулу словами следующего содержания « в соответствии                 со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании                                в Российской Федерации».
1.4.
В пункте 1 слова «родительскую плату за содержание одного ребенка» заменить словами «плату, взимаемую с родителей (законных представителей)                     за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования».
1.5.
Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:                      «1.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается».
2.
МКУ «Центр обеспечения Искитимского района» (Батенева Л.Н.) предусматривать в бюджете района на очередной финансовый год средства                        на содержание детей, имеющих льготы.
3.
Опубликовать данное постановление в газете «Искитимская газета»                      и разместить на официальном сайте администрации района.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие                  с 01.09.2013 года.
5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по организационным вопросам Бурлакову Л.В.
Глава района                                                                                                         О.В. Лагода
30.10.2013

2863